
 

 

 

  

Portaria n. 19 de 04 de Março de 2026 

 

 

A Reitora do Centro Universitário do Sagrado Coração - UNISAGRADO, Prof.ª Dra. Ir. Vânia 

Cristina de Oliveira, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e Regimento em vigor e nos 

termos do art. 4º do Regulamento do Comitê de Ética em Pesquisa, aprovado pelo Parecer CONSEPE 

n.º 021/2022 de 22 de junho de 2022. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Atualizar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa, conforme instituído na portaria 

nº 10, de 03 de fevereiro de 2020, atendendo a Resolução CNS n° 706/2023,  com mandato de janeiro 

de 2025 a janeiro de 2029, passando a ter a seguinte formação: 

 

Prof. Dr. Bruno Martinelli - Coordenador 

Prof.ª Dra. Márcia Aparecida Nuevo Gatti - Vice-Coordenadora 

Prof.ª Dra. Ana Paula Fávaro Trombone Garlet  

Prof.ª M.ª Daniela Pereira Bochembuzo 

Prof.ª Dra. Elcia Maria Varize Silveira  

Prof. Dr. Emmanuel Zullo Godinho 

Prof.ª Dra. Lourdes Madalena Gazarini Conde Feitosa   

Prof.ª Dra. Marta Helena Souza De Conti  

 

Representantes do participante da pesquisa, atendendo a Resolução CNS Nº 647/2020, com mandato 

de janeiro de 2025 a janeiro de 2028: 

Sra. Sônia Maria Santos Medeiros da Silva - Conselho Municipal de Saúde de Bauru / Associação 

dos Moradores do Parque São Geraldo e Jd. Godoy 

Sra. Silvia Regina da Silva – Conselho Municipal de Saúde de Bauru / Associação dos Diabéticos de 

Bauru 

 

Secretária:  

Sra. Daniela Francine dos Santos Mendes. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Prof.ª Dra. Ir. Vânia Cristina de Oliveira     

Reitora      


		2026-03-04T13:56:25-0300
	VANIA CRISTINA DE OLIVEIRA:28815758895




